
  
 
  

 

  

 

51 
15.12.2024 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

 

 
Vánoční bohoslužby 

 
 

24. 12. - ŠTĚDRÝ DEN 

Trutnov 

kostel Narození P. 

Marie 

16:00 

24:00 

Pilníkov  20:00 

Královec–bohoslužba sl. 22:00 

Žacléř 22:00 

25. 12. - NAROZENÍ JEŽÍŠE 

KRISTA 

Trutnov - Poříčí 7:45 

Trutnov kostel NPM 9:00 

Žacléř 11:00 

26.12. - SV. ŠTĚPÁNA 

Trutnov kostel NPM 8:30 

29.12. - SVATÉ RODINY 

Voletiny 7:45 

Trutnov kostel NPM 9:00,18:30 

Žacléř 11:00 

31.12. - SILVESTRA 

Trutnov kostel NPM 16:00 

Žacléř 16:00 

1.1. - NOVÝ ROK 

Trutnov - Poříčí 7:45 

Trutnov kostel NPM 9:00,18:30 

Žacléř 11:00 

 
 
 

 
 
Blahopřání 
V těchto dnech oslaví 
narozeniny paní Danuška 
Chmelařová. Za farnost 
upřímně gratulujeme, přejeme  
zejména mnoho zdraví, 
spokojenosti a vyprošujeme 
Boží požehnání do dalších let.  

 
 
 
On vás bude křtít Duchem 
svatým a ohněm 
Celou adventní dobou nás provází sv. 
Jan Křtitel. Ohlašuje přicházejícího 
Pána. Nabádá k budování cest, které 
nás s Pánem propojí. V evangeliu 
dnešní neděle pak Ježíšův příchod 
zasazuje do obrazu křtu Duchem sv. a 
ohněm (srov. Lk 3,10–18). 
Jan hovoří o svém křtu jako o křtu 
vodou. O Ježíšově křtu jako o křtu 
Duchem sv. a ohněm. Jaký je mezi 



těmito dvěma křty rozdíl? Janův křest 
vodou symbolizuje pokání. Pokání je 
snaha o korekci vlastních zlých sklonů 
a neduchovních tendencí. Janův křest 
nám připomíná lidskou (Adamovu) 
přirozenost plnou slabostí, která stále 
nějak vstupuje do našich životů a se 
kterou se musíme neustále potýkat. 
Zároveň však představuje naději. Když 
totiž člověk činí pokání, dosvědčuje, že 
z hloubi srdce po životě z Ducha touží. 
To značí, že jeho pravá podstata je 
duchovní. Obmytí vodou zaslibuje, že 
Adamova přirozenost bude 
přemožena, že v životě člověka 
nakonec zvítězí Duch. 
Toto vítězství se dovrší ve křtu 
Ježíšově. Jeho křest ohněm a Duchem 
sv. je aktem transformace, aktem 
nového stvoření. Člověk není jen 
očištěn. Je znovu zrozen do nového 
Kristova lidství, ve kterém Ježíš naplno 
zazářil při svém oslavení a 
zmrtvýchvstání. 
My všichni jsme byli pokřtěni křtem 
Ježíšovým. V každém z nás se narodil 
nový duchovní člověk. Děkujme za to. 
Mějme radost z přijatých Božích darů, 
které naši duši v okamžiku křtu a 
biřmování prosvětlily a naplnily. A 
dejme jim v sobě více místa. 
Rozdmýchávejme přijatý oheň Ducha 
vědomým přebýváním s Pánem                 
v modlitbě, eucharistii, přijetím jeho 
životní perspektivy a dobrým životem.  
                                                                o. Jiří 

Mikuláš na faře

 
 
V neděli 8.12. jsme na faře přivítali 
Mikuláše s andělem. Před jeho 
příchodem, jsme si s dětmi povídali, 
jaký to byl člověk a jaké skutky konal. 
Děti si pak samy zkusily rozeznat 
dobré a špatné skutky svého života. 
Společně s Mikulášem jsme si 
zazpívali, anděl předal dobroty a děti 
se s Mikulášem domluvily, jaké dobré 
skutky budou dál uskutečňovat. 
L. Vašková 

 

 
 

 



Betlémské světlo 

 
Betlémské světlo skauti do 
Trutnova přivezou na vlakové nádraží          
v Trutnově v sobotu 21. prosince 2024, a 
bude možné si jej na tomto místě 
vyzvednout od 13:30 do 14:15. Plamínek 
bude možné si připálit také v kostele na 
mši konané v neděli 22.12. 
 

Ples  
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 25.01.2025. Lístky na ples  (450 
Kč) budou k dostání od pondělí 
16.12.2023, a to ve dnech pondělí, středa, 
pátek od 8:00-12:00, případně se lze 
domluvit přes farní mail, 
rkf.trutnov@dihk.cz, 
bozkova.zuzana@dihk.cz (tel: 
604 783 065) Těšíme se na Vás!  
 

Sbírky na opravu kostela 
Od října byla zavedena sbírka přímo na 
opravy arciděkanského kostela. Za měsíce 
říjen, listopad a prosinec se vybralo 
21.981 Kč. Všem dárcům  upřímně 
děkujeme! 
Vaše příspěvky byly použity na opravu 
elektrického vedení a všech svítidel 
v arciděkanském kostele, opravy budou  i 
nadále probíhat. Po delší odmlce nám 
znovu začaly zvonit zvony. Na faře jsou 

opraveny a repasovány okna.  A další 
opravy kostela i fary jsou plánovány. 
 
 

Informace z farnosti: 
Adventní koncerty  
Adventní koncert proběhne v sobotu 21. 
12. v 18:00. Náš pravidelný host Polyfonní 
sdružení z Nového Města nad Metují 
uvede české barokní velikány, jako jsou 
Jan Dismas Zelenka, Šimon Brixi a 
Bohuslav Matěj Černohorský. Soubor řídí 
Lukáš Janko. 
Roráty 
Budou každou středu od 6:00. Po rorátní 
mši svaté jste srdečně zváni na tradiční 
snídani na faře. 
Kavárna 
V neděli 15.12. bude otevřena adventní 
kavárna, všichni jste srdečně zváni! 
Sbírka 
Na neděli 22.12. je vyhlášena sbírka na 
kněžský seminář a formace bohoslovců. 
 
 

Apoštolát modlitby 
na prosinec 2024 
 

Úmysl papeže 
Za poutníky naděje  
Modleme se, aby nás nadcházející 
jubilejní rok posílil ve víře, pomohl nám 
rozpoznat uprostřed našich životů 
vzkříšeného Krista a proměnil nás                   
v poutníky křesťanské naděje. 
 
Národní úmysl 
Za osamělé  
Modleme se za ty, kdo jsou sami, aby 
prožili Boží blízkost a požehnání. 
 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
mailto:bozkova.zuzana@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 15.prosinec 2024 do 22. prosince 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

